
UCHWAŁA NR X/81/2025 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze świetlic gminnych na terenie Gminy Wydminy 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania ze świetlic gminnych na terenie Gminy Wydminy w brzmieniu 
określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/178/2016 z dnia 27 października 2016 r. w sprawie Regulaminu 
korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Wydminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F86C1BFF-9476-4505-959E-2E0C92B0CF31. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr X/81/2025 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC GMINNYCH  

NA TERENIE GMINY WYDMINY. 

§ 1. Wprowadzenie. 

1. Niniejszy Regulamin określa korzystanie ze świetlic gminnych na terenie Gminy Wydminy (dalej: Gmina). 

2. Świetlice gminne stanowią własność Gminy i są częścią składową mienia komunalnego Gminy. 

3. Nadzór nad mieniem i działalnością świetlic gminnych sprawuje Wójt Gminy Wydminy na podstawie 

przepisów ustawy o samorządzie gminnym i innych przepisów szczególnych. 

4. Korzystanie ze świetlic gminnych możliwe jest po zapoznaniu się i akceptacji niniejszego Regulaminu. 

§ 2. Przeznaczenie świetlic gminnych. 

1. Świetlice gminne służą realizacji celów statutowych Gminy, w tym w szczególności prowadzeniu 

działalności kulturalnej, społecznej i rekreacyjnej związanej z poprawą jakości życia mieszkańców, 

stworzeniem miejsca spotkań, integracji i rozwoju społeczno-kulturalnego lokalnej społeczności oraz 

zaspokojeniem potrzeb społecznych mieszkańców Gminy. 

2. Korzystający ze świetlic gminnych mogą korzystać z nich jedynie w zakresie zgodnym z ich przeznaczeniem. 

3. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności (bez względu na charakter spotkania), stowarzyszeń i grup 

działania stanowią priorytetową formę działalności prowadzonej w świetlicach gminnych i mają 

każdorazowo pierwszeństwo przed spotkaniami organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem 

świetlicy gminnej. 

4. Odpłatne spotkania organizowane w świetlicach gminnych nie mogą stać w sprzeczności z realizacją 

celów zdefiniowanych w zawartych umowach o dofinansowanie wydatków inwestycyjnych Gminy na 

świetlice gminne, tj. przede wszystkim nie mogą utrudniać rozwoju integracji społeczno-kulturalnej 

mieszkańców oraz procesu poprawy jakości życia mieszkańców i podniesienia standardu życia mieszkańców 

poprzez stworzenie dostępu do infrastruktury społeczno-kulturalnej. Są to spotkania organizowane przede 

wszystkim przez osoby prywatne np.: chrzciny, komunie, wesela, stypy, urodziny/imieniny, jubileusze, 

imprezy firmowe itp. 

§ 3. Zasady korzystania ze świetlic gminnych. 

1. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicach muszą być uzgodnione z Gminą. Nie wymagają w/w 

uzgodnienia prace porządkowe prowadzone w świetlicy, spotkania wynikające z bieżących/spontanicznych 

potrzeb sołectwa. 

2. Gmina udostępnia nieodpłatnie świetlice gminne wszystkim jednostkom organizacyjnym Gminy, 

organizacjom społecznym działającym na terenie Gminy oraz sołectwom i lokalnym grupom działania 

z terenu Gminy. 

3. Nieodpłatnie udostępnia się wszystkie świetlice na: 

a) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta Gminy Wydminy, Radę Gminy 

Wydminy, Radnych i Sołtysów, 

b) zebrania rad sołeckich i stowarzyszeń działających na terenie Gminy, 

c) imprezy i zabawy organizowane dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy przez szkoły, rady sołeckie, 

organizacje społeczne i lokalne grupy działania, 

d) imprezy okolicznościowe organizowane przez szkoły, rady sołeckie, organizacje społeczne i lokalne 

grupy działania, 

4. Gmina udostępnia świetlice gminne również odpłatnie na rzecz zainteresowanych mieszkańców Gminy oraz 

innych zamiejscowych osób i podmiotów zainteresowanych korzystaniem ze świetlicy gminnej – pod 

warunkiem, że sposób wykorzystania świetlic gminnych przez te osoby/podmioty będzie zgody 

z przeznaczeniem świetlic gminnych, nie stoi w sprzeczności z realizacją celów, o których mowa w § 2 ust. 

4 Regulaminu i nie koliduje z planami lokalnej społeczności. W przypadku, w którym Gmina lub sołtys 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F86C1BFF-9476-4505-959E-2E0C92B0CF31. Podpisany Strona 1



uznają, że odpłatne udostępnienie świetlicy gminnej narusza ww. cele lub plany lokalnej społeczności, Gmina 

może odmówić odpłatnego udostępnienia świetlicy gminnej na rzecz zainteresowanego. 

5. Gmina odpłatnie udostępniając świetlice gminne stosuje cennik regulujący wysokość opłat za udostępnienie 

świetlic gminnych ustalony przez Wójta Gminy Wydminy w drodze zarządzenia. 

6. Świetlice gminne udostępniane są przez Gminę osobom pełnoletnim. 

7. Sołtysi sołectw dysponują kluczami do świetlic gminnych. 

8. Sołtys oraz przedstawiciel Urzędu Gminy Wydminy jest uprawniony w nagłych sytuacjach do wstępu do 

świetlicy gminnej w okresach jej udostępnienia na podstawie niniejszego regulaminu. Sprawdzenia sposobu 

użytkowania obiektu na każdym etapie jego udostępnienia będzie następowało wyłącznie w obecności osoby 

korzystającej. 

9. Osoby korzystające ze świetlicy zobowiązane są do:  

1) zachowania porządku i czystości w świetlicy; 

2) poszanowania mienia; 

3) kulturalnego zachowania;  

10. W świetlicy obowiązuje zakaz: 

1) wprowadzania zwierząt; 

2) palenia tytoniu. 

§ 4. Postanowienia szczególne. 

Osoby naruszające postanowienie Regulaminu będą wezwane do opuszczenia świetlicy, niezależnie od 

ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego w sprawach o wykroczenie. 

§ 5. Odpowiedzialność. 

Skargi dotyczące funkcjonowania świetlicy gminnej należy składać do Wójta Gminy Wydminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F86C1BFF-9476-4505-959E-2E0C92B0CF31. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/81/2025 RADY GMINY WYDMINY z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


